
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕТСКИЙ САД №40 «ЗОЛОТАЯ РЫБКА» 
628611, Российская Федерация, Тюменская область, 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

г. Нижневартовск, ул. Северная, 8 Б 

 Телефоны: (3466) 27-10-30 

Телефон/факс: 8 (3466) 27-20-70 

E-mail: MBDOYNV-40@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023     № 368 

 

О создании условий для получения  

образования детьми с ограниченными  

возможностями здоровья в Центре ранней  

помощи на базе дошкольного  

образовательного учреждения 

в 2023-2024 учебном году 

 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации  «Об утверждении порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам дошкольного образования» от 

31.07.2020г. №373, приказа Министерства просвещения РФ «Об утверждении 

федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного 

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

от 24.11.2022г. №1022, заключений территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии города Нижневартовска, на основании личных 

заявлений родителей (законных представителей), с целью обеспечения 

вариативности организационных форм дошкольного образования, 

возможности формирования программ различной направленности с учетом 

образовательных потребностей и способностей детей, запросов родителей 

(законных представителей), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Открыть с 01.09.2023г. Центр ранней помощи для детей от 2 до 3 лет на 

базе дошкольного образовательного учреждения (далее-Центр). 

2.Назначить руководителем Центра старшего воспитателя Горшкову Л.В. 

3. Утвердить план работы Центра ранней помощи в МАДОУ 

г.Нижневартовска                                                                ДС № 40 «Золотая рыбка» на 2023-2024 учебный год. 

КОПИЯ ВЕРНА 



4. Утвердить списки детей, зачисленных в Центр ранней помощи 

(приложение 1) 

5.Закрепить за центром ранней помощи педагогических работников: 

воспитателей Юнусову А.М., и Запесочную Н.А., Кузовову З.Ф., учителя -

логопеда Долгополову В.Н., учителя-логопеда, учителя-дефектолога 

Горшкову Л.В., педагогов-психологов Арлсланову М.Р. и Плотникову А.А. 

6. Вести работу Центра ранней помощи согласно Положению о центре 

ранней помощи в МАДОУ г.Нижневартовска ДС №40 «Золотая рыбка».  

7. Вести образовательную деятельность по адаптированной образовательной 

программе дошкольного образования для обучающихся с тяжелыми 

нарушениями речи (2г.-до прекращения образовательных отношений). 

8.Утвердить график индивидуальных занятий для детей с тяжелыми 

нарушениями речи на 2023-2024 учебный год в Центре ранней помощи 

(приложение 2). 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего 

по ВМР Богданову О.С. 

 

 

Исполняющий обязанности заведующего                                          С.Н. Борщ     

 

 

 

 

 

 
                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

к приказу №368 от 31.08.2023г. 

 

Список детей группы компенсирующей направленности  

для детей раннего возраста (2г.-3г.) с тяжелыми нарушениями речи  

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №40 «Золотая рыбка» 

на 2023-2024 учебный год (корпус1) 
№ ФИО ребёнка Дата 

рождения 

№, дата 

заключения 

ТПМПК 

Заключение 

1 Арефьева  

Алина 

Евгеньевна 

22.04.2021 № 17457 от 

24.05.2023 г. 

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

тяжелыми нарушениями речи 

2 Казанбаева 

Марьяна 

Григорьевна  

24.01.2021 № 17449 от 

24.05.2023 г. 

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

тяжелыми нарушениями речи 

3 Олешков  

Кирилл 

Михайлович 

16.02.2021 № 17453 от 

24.05.2023 г.  

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

тяжелыми нарушениями речи 

4 Сагитов Марсель 

Вильсурович 

22.11.2020 № 17447 от 

24.05.2023 г. 

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

тяжелыми нарушениями речи 

5 Сагитова Мия 

Вильсуровна  

22.11.2020 № 17445 от 

24.05.2023 г. 

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

тяжелыми нарушениями речи 

6 Хомидов  

Мусо 

Бахтоварович 

15.12.2020 № 17461 от 

24.05.2023 г. 

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

тяжелыми нарушениями речи 

 

Список детей группы компенсирующей направленности  

для детей раннего возраста (2г.-3г.) с тяжелыми нарушениями речи  

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №40 «Золотая рыбка» 

 на 2023-2024 учебный год (корпус1) 
№ ФИО ребёнка Дата 

рождения 

№, дата 

заключения 

ТПМПК 

Заключение 

1 Варлакова  

Агата  

Ивановна  

03.07.2021 № 17365 от 

19.05.2023 г. 

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

тяжелыми нарушениями речи 

2 Глотов  

Георгий 

Антонович 

11.05.2021 № 17369 от 

19.05.2023 г. 

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

тяжелыми нарушениями речи 

3 Кудря  

Мария 

Александровна 

19.07.2021 № 17367 от 

19.05.2023 г. 

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

тяжелыми нарушениями речи 

4 Проценко 

Мирослава 

Аркадьевна 

04.02.2021 № 17459 от 

24.05.2023 г. 

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

тяжелыми нарушениями речи 

5 Хабибрахманов 

Тимур 

Вячеславович 

31.12.2021 № 17471 от 

24.05.2023 г. 

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

тяжелыми нарушениями речи 

6 Юсупова  

Юлия  

Рустамовна 

15.12.2020 № 17455 от 

24.05.2023 г. 

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

тяжелыми нарушениями речи 

 

********************* 

 

 



 

Список детей группы компенсирующей направленности  

для детей раннего возраста (2г.-3г.) с тяжелыми нарушениями речи  

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №40 «Золотая рыбка» 

на 2023-2024 учебный год (корпус2) 
№ ФИО ребёнка Дата 

рождения 

№, дата 

заключения 

ТПМПК 

Заключение 

1 Амирханов 

Шамиль 

Ахмедович 

07.10.2020     № 18068 

от 

12.09.2023г. 

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

тяжелыми нарушениями речи  
2 Долбилов 

Владимир 

Александрович 

07.09.2021 № 16931  

от  

27.04.2023 г. 

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

тяжелыми нарушениями речи  
3 Котова 

Милослава 

Владимировна 

01.04.2021 № 16923  

от  

27.04.2023 г. 

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

тяжелыми нарушениями речи  
4 Купреев  

Иван  

Сергеевич 

21.12.2020    № 17451 

от  

24.05.2023 

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

тяжелыми нарушениями речи  
5 Нурилоева 

Оиша 

Зокирходжаевна 

22.07.2021 № 16929  

от  

27.04.2023 г. 

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

тяжелыми нарушениями речи  
6 Хариточенко 

Ангелина 

Сергеевна 

25.11.2020 № 18030 

от 

07.09.2023г. 

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

тяжелыми нарушениями речи  

 

 

Список детей группы компенсирующей направленности  

для детей раннего возраста (2г.-3г.) с тяжелыми нарушениями речи  

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №40 «Золотая рыбка» 

на 2023-2024 учебный год (корпус2) 
№ ФИО ребёнка Дата 

рождения 

№, дата 

заключения 

ТПМПК 

Заключение 

1 Комаров 

Евгений 

Владиславович 

11.01.2021 № 16943 

 от 27.04.2023  

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

тяжелыми нарушениями речи  

2 Ланских 

Михаил 

Дмитриевич 

04.12.2020 № 16941 

от 27.04.2023 

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

тяжелыми нарушениями речи  

3 Ломакин  

Федор  

Иванович 

18.02.2021 № 16939  

от 27.04.2023 

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

тяжелыми нарушениями речи  

4 Обухов  

Иван  

Сергеевич 

25.04.2021 № 16937  

от 27.04.2023 

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

тяжелыми нарушениями речи  

5 Оборнева 

Ксения 

Андреевна 

22.12.2020 № 16945  

от 27.04.2023 

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

тяжелыми нарушениями речи  

6 Фоменко 

Валерия 

Евгеньевна 

18.12.2020 № 16933  

от 27.04.2023  

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

тяжелыми нарушениями речи  

 
 

 

 



Приложение 2 

к приказу №368 от 31.08.2023г. 

График индивидуальных занятий по коррекции звукопроизношения  

группы компенсирующей направленности для детей раннего возраста (2г.-3г.) 

с тяжелыми нарушениями речи МАДОУ г. Нижневартовска ДС №40 «Золотая рыбка» 

на 2023-2024 учебный год (корпус1) 

П
о

н
ед

ел
ь
н

и
к
 Варлакова Агата 09.30-09.40 

Глотов Георгий  09.40-09.50 

Кудря Мария  09.50-10.00 

Проценко Мирослава  10.00-10.10 

Хабибрахманов Тимур 10.10-10.20 

Юсупова Юлия 10.20-10.30 

В
то

р
н

и
к
 

Варлакова Агата 08.30-08.40 

Глотов Георгий  08.40-08.50 

Кудря Мария  08.50-09.00 

Проценко Мирослава  09.30-09.40 

Хабибрахманов Тимур 09.40-09.50 

Юсупова Юлия 09.50-10.00 

С
р

ед
а
 

Варлакова Агата 09.30-09.40 

Глотов Георгий  09.40-09.50 

Кудря Мария  09.50-10.00 

Проценко Мирослава  10.00-10.10 

Хабибрахманов Тимур 10.10-10.20 

Юсупова Юлия 10.20-10.30 

Ч
ет

в
ер

г 

Варлакова Агата 10.00-10.10 

Глотов Георгий  10.10-10.20 

Кудря Мария  10.20-10.30 

Проценко Мирослава  10.40-10.50 

Хабибрахманов Тимур 11.00-11.10 

Юсупова Юлия 11.20-11.30 

П
я
тн

и
ц

а
 

Варлакова Агата 09.30-09.40 

Глотов Георгий  09.40-09.50 

Кудря Мария  09.50-10.00 

Проценко Мирослава  10.00-10.10 

Хабибрахманов Тимур 10.10-10.20 

Юсупова Юлия 10.20-10.30 

** 

№ Ф.И. ребенка ПН ВТ ВТ СР ПТ 

1  Варлакова Агата      

2 Глотов Георгий       

3 Кудря Мария       

4 Проценко Мирослава       

5 Хабибрахманов Тимур      

6 Юсупова Юлия      

Итого: каждый ребенок по 5 раз в неделю. 

 

График индивидуальных занятий по коррекции звукопроизношения  

группы компенсирующей направленности для детей раннего возраста (2г.-3г.) 

с тяжелыми нарушениями речи МАДОУ г. Нижневартовска ДС №40 «Золотая рыбка» 

на 2023-2023учебный год (корпус1) 

П
о

н
ед

ел
ь
н

и
к
 Арефьева Алина  15.00-15.10 

Казанбаева Марьяна 15.10-15.20 

Олешков Кирилл 15.20-15.30 

Сагитов Марсель 15.30-15.40 

Сагитова Мия 15.40-15.50 

Хамидов Мусо 15.50-16.00 

В
т

о
р

н
и к
 

Арефьева Алина  10.00-10.10 



Казанбаева Марьяна 10.10-10.20 

Олешков Кирилл 10.20-10.30 

Сагитов Марсель 10.40-10.50 

Сагитова Мия 11.00-11.10 

Хамидов Мусо 11.20-11.30 

С
р

ед
а
 

Арефьева Алина  15.00-15.10 

Казанбаева Марьяна 15.10-15.20 

Олешков Кирилл 15.20-15.30 

Сагитов Марсель 15.30-15.40 

Сагитова Мия 15.40-15.50 

Хамидов Мусо 15.50-16.00 

Ч
ет

в
ер

г 

Арефьева Алина  08.30-08.40 

Казанбаева Марьяна 08.40-08.50 

Олешков Кирилл 08.50-09.00 

Сагитов Марсель 09.30-09.40 

Сагитова Мия 09.40-09.50 

Хамидов Мусо 09.50-10.00 

П
я
тн

и
ц

а
 

Арефьева Алина  15.00-15.10 

Казанбаева Марьяна 15.10-15.20 

Олешков Кирилл 15.20-15.30 

Сагитов Марсель 15.30-15.40 

Сагитова Мия 15.40-15.50 

Хамидов Мусо 15.50-16.00 

 ** 
№ Ф.И. ребенка ПН ВТ ВТ СР ПТ 

1  Арефьева Алина      

2 Казанбаева Марьяна      

3 Олешков Кирилл      

4 Сагитов Марсель       

5 Сагитова Мия      

6 Хомидов Мусо      

Итого: каждый ребенок по 5 раз в неделю. 

 

График индивидуальных занятий по коррекции звукопроизношения  

группы компенсирующей направленности для детей раннего возраста (2г.-3г.) 

с тяжелыми нарушениями речи МАДОУ г. Нижневартовска ДС №40 «Золотая рыбка» 

на 2023-2024 учебный год (корпус2) 

П
о

н
ед

ел
ь
н

и
к
 Амирханов Шамиль 08.30-08.40 

Долбилов Владимир 08.40-08.50 

Котова Милослава 08.50-09.00 

Купреев Иван 09.30-09.40 

Нурилоева Оиша 09.40-09.50 

Хариточенко Ангелина 09.50-10.00 

В
то

р
н

и
к
 

Амирханов Шамиль 09.30-09.40 

Долбилов Владимир 09.40-09.50 

Котова Милослава 09.50-10.00 

Купреев Иван 10.00-10.10 

Нурилоева Оиша 10.10-10.20 

Хариточенко Ангелина 10.20-10.30 

Амирханов Шамиль 15.00-15.10 

Долбилов Владимир 15.10-15.20 

Котова Милослава 15.20-15.30 

Купреев Иван 15.30-15.40 

Нурилоева Оиша 15.40-15.50 

Хариточенко Ангелина 

 

15.50-16.00 

С
р

ед а 

Амирханов Шамиль 08.30-08.40 

Долбилов Владимир 08.40-08.50 



Котова Милослава 08.50-09.00 

Купреев Иван 09.30-09.40 

Нурилоева Оиша 09.40-09.50 

Хариточенко Ангелина 09.50-10.00 
П

я
тн

и
ц

а
 

Амирханов Шамиль 08.30-08.40 

Долбилов Владимир 08.40-08.50 

Котова Милослава 08.50-09.00 

Купреев Иван 09.00-09.10 

Нурилоева Оиша 09.10-09.20 

Хариточенко Ангелина 09.20-09.30 

  ** 
  № Ф.И. ребенка ПН ВТ ВТ СР ПТ 

1 Амирханов Шамиль      

2 Долбилов Владимир      

3 Котова Милослава      

4 Купреев Иван      

5 Нурилоева Оиша      

6 Хариточенко Ангелина      

Итого: каждый ребенок по 5 раз в неделю. 

 

График индивидуальных занятий по коррекции звукопроизношения  

группы компенсирующей направленности для детей раннего возраста (2г.-3г.) 

с тяжелыми нарушениями речи МАДОУ г. Нижневартовска ДС №40 «Золотая рыбка» 

на 2023-2024 учебный год (корпус2) 

П
о

н
ед

ел
ь
 

н
и

к
 

Комаров Евгений 10.00-10.10 

Ланских Михаил 10.10-10.20 

Ломакин Федор 10.20-10.30 

В
то

р
н

и
к
 

Комаров Евгений 08.30-08.40 

Ланских Михаил 08.40-08.50 

Ломакин Федор 08.50-09.00 

Обухов Иван 09.00-09.10 

Оборнева Ксения 09.10-09.20 

Фоменко Валерия 09.20-09.30 

Комаров Евгений 16.00-16.10 

Ланских Михаил 16.10-16.20 

Ломакин Федор 16.20-16.30 

Обухов Иван 16.30-16.40 

Оборнева Ксения 16.40-16.50 

Фоменко Валерия 16.50-17.00 

С
р

ед
а
 Обухов Иван 10.00-10.10 

Оборнева Ксения 10.10-10.20 

Фоменко Валерия 10.20-10.30 

П
я
тн

и
ц

а
 

Комаров Евгений 09.30-09.40 

Ланских Михаил 09.40-09.50 

Ломакин Федор 09.50-10.00 

Обухов Иван 10.00-10.10 

Оборнева Ксения 10.10-10.20 

Фоменко Валерия 10.20-10.30 

** 
№ Ф.И. ребенка ПН ВТ ВТ СР ПТ 

1 Комаров Евгений      

2 Ланских Михаил      

3 Ломакин Федор      

4 Обухов Иван      

5 Оборнева Ксения      

6 Фоменко Валерия      

Итого: каждый ребенок по 4 раза в неделю. 

 



С приказом № 368 от 31.08.2022г.  ознакомлен(а) согласен(а):  
 

Подпись Ф. И. О. Дата ознакомления 

_______________ Богданова О.С. «____» ______ 2023 

 Горшкова Л.В. «____» ______ 2023 
_______________ Запесочная Н.А. «____» ______ 2023 
_______________ Юнусова А.М.  «____» ______ 2023 
_______________ Кузовова З.Ф. «____» ______ 2023 

_______________ Арлсланова М.Р. «____» ______ 2023 

_______________ Плотникова А.А. «____» ______ 2023 
_______________ Долгополова В.Н. «____» ______ 2023 
_______________ Хасанова И.Р. «____» ______ 2023 
_______________   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-17T17:55:19+0500
	Осадчая Резида Тагировна




